
Specifikime Teknike – Tubat e celikut

Page 1 of 2
A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1,  Njësia Administrative Nr. 7, 1023,  Tirana, Albania
NIPT: K72410014H

SPECIFIKIME TEKNIKE
TUBAT E CELIKUT



Specifikime Teknike – Tubat e celikut

Page 2 of 2
A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1,  Njësia Administrative Nr. 7, 1023,  Tirana, Albania
NIPT: K72410014H

TUBAT E CELIKUT
Ilustrimi
(Ilustrimet dhe dimensionet jane orientuese)

Pershkrimi
Tubat e celikut per konstruksione jane prej celiku te derdhur. Ato duhet te jene ne perputhje me te gjitha
standartet SSH,IEC perkates, SSH EN 10219, SSH EN 10210, DIN 17175 ose ekuivalente me to. Gjatesia
e tubit eshte 6ml ose sipas kerkeses

Te dhena teknike

Diametri i jashtem ø
(mm)

60 76 89 102 114 127 140 168 194 219.1

Trashesia (spesori)
(mm)

3 3 3 3 3 3 3 4 4 4

Pesha(kg/m) 4.33 5.51 6.45 7.39 8.29 9.26 10.14 16.57 19.13 21.6

Tubat duhet te durojne nje presion ne shtypje jo me pak se 300N/mm2

Trashesia e paretit(spesori) per qellime te vecanta mund te meret edhe sipas kerkeses(gjithmone brenda
standarteve).

Amballazhimi
Tubat e celikut per konstruksione amballazhohen ne paketa sipas kerkeses.


